

ヤフー株式会社 2012年度第1四半期 連結損益計算書 推移表

単位:百万円

総合計	2011-1Q	2Q	3Q	4Q	2012-1Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年同四半期比 増減額	前年同四半期比 増減率
売上高	71,879	73,762	76,540	79,907	77,596	100.0%	-2,310	-2.9%	5,717	8.0%
売上原価	6,786	6,944	7,142	7,160	7,285	9.4%	124	1.7%	498	7.3%
売上総利益	65,092	66,817	69,397	72,746	70,311	90.6%	-2,435	-3.3%	5,218	8.0%
販売費及び一般管理費	26,258	26,257	27,591	28,941	28,152	36.3%	-789	-2.7%	1,894	7.2%
営業利益	38,833	40,560	41,806	43,804	42,158	54.3%	-1,646	-3.8%	3,324	8.6%
経常利益	39,295	41,011	42,383	44,610	42,771	55.1%	-1,838	-4.1%	3,476	8.8%
四半期純利益	23,311	24,265	25,377	27,605	25,094	32.3%	-2,511	-9.1%	1,782	7.6%
営業利益率	54.0%	55.0%	54.6%	54.8%	54.3%	n.a.	-0.5%	n.a.	0.3%	n.a.
経常利益率	54.7%	55.6%	55.4%	55.8%	55.1%	n.a.	-0.7%	n.a.	0.5%	n.a.
四半期純利益率	32.4%	32.9%	33.2%	34.5%	32.3%	n.a.	-2.2%	n.a.	-0.1%	n.a.

マーケティング ソリューション事業	2011-1Q	2Q	3Q	4Q	2012-1Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年同四半期比 増減額	前年同四半期比 増減率
売上高	45,677	48,376	49,566	53,552	51,407	100.0%	-2,145	-4.0%	5,729	12.5%
広告関連	37,303	39,691	40,461	44,565	42,127	81.9%	-2,437	-5.5%	4,824	12.9%
法人向けサービス等	5,575	5,656	6,010	5,696	5,955	11.6%	259	4.6%	379	6.8%
情報掲載サービス	2,468	2,692	2,782	2,985	3,024	5.9%	39	1.3%	556	22.6%
コマース関連	330	336	311	306	299	0.6%	-7	-2.3%	-30	-9.4%
売上原価	6,741	6,750	6,998	6,953	7,175	14.0%	221	3.2%	434	6.4%
売上総利益	38,936	41,625	42,567	46,599	44,231	86.0%	-2,367	-5.1%	5,295	13.6%
販売費及び一般管理費	15,483	-	-	-	17,656	34.3%	-	-	2,172	14.0%
営業利益	23,452	-	-	-	26,575	51.7%	-	-	3,123	13.3%
経常利益	23,580	-	-	-	26,691	51.9%	-	-	3,110	13.2%
営業利益率	51.3%	-	-	-	51.7%	n.a.	-	n.a.	0.4%	n.a.
経常利益率	51.6%	-	-	-	51.9%	n.a.	-	n.a.	0.3%	n.a.

コンシューマ事業	2011-1Q	2Q	3Q	4Q	2012-1Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年同四半期比 増減額	前年同四半期比 増減率
売上高	27,084	26,178	28,236	27,219	27,415	100.0%	195	0.7%	331	1.2%
コマース関連	15,143	14,653	16,159	15,518	15,496	56.5%	-22	-0.1%	353	2.3%
会員サービス	9,460	9,255	9,324	9,323	9,324	34.0%	0	0.0%	-135	-1.4%
広告関連	843	767	1,160	874	968	3.5%	93	10.7%	124	14.8%
その他	1,637	1,501	1,591	1,502	1,626	5.9%	123	8.2%	-11	-0.7%
売上原価	388	403	422	426	440	1.6%	13	3.1%	51	13.3%
売上総利益	26,695	25,775	27,813	26,792	26,975	98.4%	182	0.7%	279	1.0%
販売費及び一般管理費	8,905	-	-	-	8,540	31.2%	-	-	-365	-4.1%
営業利益	17,790	-	-	-	18,435	67.2%	-	-	644	3.6%
経常利益	17,784	-	-	-	18,522	67.6%	-	-	737	4.1%
営業利益率	65.7%	-	-	-	67.2%	n.a.	-	n.a.	1.6%	n.a.
経常利益率	65.7%	-	-	-	67.6%	n.a.	-	n.a.	1.9%	n.a.

調整額	2011-1Q	2Q	3Q	4Q	2012-1Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年同四半期比 増減額	前年同四半期比 増減率
売上高	-883	-792	-1,262	-865	-1,226	n.a.	-360	n.a.	-343	n.a.
売上原価	-343	-209	-278	-219	-330	n.a.	-110	n.a.	12	n.a.
売上総利益	-540	-583	-983	-645	-896	n.a.	-250	n.a.	-355	n.a.
販売費及び一般管理費	1,869	-	-	-	1,956	n.a.	-	-	86	4.6%
営業利益	-2,409	-	-	-	-2,852	n.a.	-	n.a.	-442	n.a.
経常利益	-2,069	-	-	-	-2,441	n.a.	-	n.a.	-372	n.a.
営業利益率	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.
経常利益率	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.

*調整額は報告セグメントに属していない売上、セグメント間取引および全社費用です。